АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт.Хасан

30.08.2017 г.                                                                                                                 № 107
	О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

В соответствии со статьями 31, 32, 33, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Хасанского городского поселения, в целях создания условий для устойчивого развития территории Хасанского городского поселения, создания условий для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хасанского городского поселения.
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хасанского городского поселения согласно приложению.

3. Предложения и заявления заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хасанского городского поселения направлять в письменном или электронном виде в комиссию по застройке и землепользованию Хасанского городского поселения, расположенной по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Хасан, ул. Вокзальная, д. 7, тел/факс 8(42331)45-4-34, электронная почта: hasanskoegp@mail.ru  в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.
4. Направить копию настоящего постановления в комиссию по застройке и землепользованию Хасанского городского поселения.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в законную силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
Глава администрации Хасанского

городского поселения                                                                                      И.В.Степанов

Приложение

к постановлению администрации

Хасанского городского
поселения от  30.08.2017 г. № 107
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Хасанского городского поселения
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Опубликовать сообщение о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения: http//khasanskoeposelenie.narod.ru

	Не позднее 10 дней со дня принятия решения
	Специалист по земельным отношениям

	2.
	Разработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	В течение 10 дней с момента принятия решения
	Специалист по земельным отношениям

	3.
	Проверка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Хасанского городского поселения
	в течение 3-5 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Специалист по земельным отношениям

	3.
	Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по застройке и землепользованию

	4.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Главе Хасанского городского поселения
	в течение 3х дней после завершения проверки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки требованиям технических регламентов, Генеральному плану
	Специалист по земельным отношениям

	5.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	в срок не позднее чем через 10 дней со дня получения проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки
	Глава Хасанского городского  поселения

	6.
	Продолжительность публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	не более чем 1 месяц со дня опубликования проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Комиссия по застройке и землепользованию

	7.
	Внесение изменений в проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе Хасанского городского поселения
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректирования
	Комиссия по застройке и землепользованию

	8.
	Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Муниципальному комитету Хасанского городского поселения   или об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	в течение 10 дней после представления проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
	Глава Хасанского городского поселения